
 
 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 003 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        
BASE LEGAL                                                                                                                                                               : ARTÍCULO 11°, INCISO 11.2. DE LA LEY UNIVERSITARIA N° 30220     

ESTATUTO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, ADECUADO A LA LEY UNIVERSITARIA N° 30220 

RESOLUCIÓN N° 0391-2015-CU-R DE FECHA 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD        

N° DE SESIÓN :  
DOCUMENTO (*) :  

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA 

FECHA (**) : 07.11.2023 

HORA (**) : 09:00 A.M. 

LUGAR (**)  : DECANATO, AV. MARTÍNEZ DEL PERIODISMO N° 2060, CHORRILLOS - HUANCAYO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DRA.  MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DECANA √ -.- 

DR. MANUEL SILVA INFANTES DOCENTE PRINCIPAL √ -.- 

DRA. MERCEDES MERRYL JESÚS PEÑA DOCENTE PRINCIPAL √ -.- 

DR. WILLIAMS OLIVERA ACUÑA DOCENTE PRINCIPAL √ -.- 

MG. WILFREDO HUATUCO MATEO DOCENTE ASOCIADO √ -.- 

MG. MARY RUTH, ROMÁN BRAVO DOCENTE ASOCIADO √ -.- 

MG. JUAN CARLOS SOLANO AYALA DOCENTE AUXILIAR √ -.- 

ALEXANDER TAYLOR MARTÍNEZ CONDORI REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

JEANPOOL ARTURO MOSCOSO ROLDAN REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

BRAYAN ITALO RIVERA ROCA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL -.- X 

PS. LUIS ANGEL HUAYNATE ESPEJO REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

 

CUESTIONES PREVIAS 

 

1RA 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE REQUERIMIENTO DE FILES DOCENTES. 
 

X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, SOLICITAR A LA DIRECTORA DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO PRECISE EL REQUERIMIENTO DE 
FILES, CONSIDERANDO SI ES PARA DOCENTES ORDINARIOS, CONTRATADOS Y JEFES DE PRÁCTICA, Y QUÉ DOCUMENTOS DEBEN 
REMITIRSE. 
ENCARGAR A LA DIRECTORA DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO COORDINAR CON LA JEFA DE RECURSOS HUMANOS, PARA 
IMPLEMENTAR LOS FILES DIGITALES. 

DOCUMENTO:  
ACTA  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
-.- 

CONOCIMIENTO (++):-.- 

 

 

2DA 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CONVENIO ENTRE LA FACULTAD DE 
ODONTOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD MAYOR 
DE SAN MARCOS Y LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD. 

 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONVENIO ENTRE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD MAYOR DE 
SAN MARCOS Y LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD. 

DOCUMENTO:  
ACTA  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
-.- 

CONOCIMIENTO (++):-.- 



 
 

 

 

3RA 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE CONVOCATORIA A ADMISIÓN DE 
PSICOLOGÍA – FILIAL CHANCHAMAYO. 

 
X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, CONFORMAR UNA COMISIÓN ENCARGADA DE EVALUAR LA CONDICIONES BÁSICAS DE CALIDAD PARA 
EL FUNCIONAMIENTO Y CONVOCATORIA A ADMISIÓN DE LA CARRERA DE PSICOLOGÍA EN LA FILIAL CHANCHAMAYO, COMO SIGUE: 
 
• DRA. MERCEDES JESÚS PEÑA 
• MTRO. JUAN CARLOS SOLANO AYALA. 
• EST . ALEXANDER TAYLOR MARTÍNEZ CONDORI  

DOCUMENTO:  
ACTA  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
-.- 

CONOCIMIENTO (++):-.- 

 

4TA 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
SOBRE PROCESO ADMINISTRATIVO CONTRA 
EL DOCENTE CARLOS QUISPE REYES. 

 
 

X 

 

PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO:  
ACTA  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
-.- 

CONOCIMIENTO (++):-.- 

 

5TA 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE PAGO A DOCENTES ASESORES DE 
TESIS. 

X 

 

PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO:  
ACTA  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
-.- 

CONOCIMIENTO (++):-.- 

 

6TA 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE USO DEL TURNITIN: X 

 

ACUERDO: SOLICITAR UN INFORME DE EVALUACIÓN DEL IMPACTO QUE HA PRODUCIDO EL USO EXCLUSIVO DEL TURNITIN POR 
LA OFICINA DE PROPIEDAD INTELECTUAL. 

DOCUMENTO:  
ACTA  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
-.- 

CONOCIMIENTO (++):-.- 

 

 

 

 

AGENDA ESPECÍFICA 

 
1. GRADOS Y TÍTULOS. 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

GRADOS Y TÍTULOS X 
 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES 

 
DOCUMENTO:  
ACTA  



 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 
2.  DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO: 
 

A 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO APROBACIÓN DE PLAN DE 
CAPACITACIÓN DE LA DIRECCIÓN DE 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO (OFICIO N° 312-
DDA-FCCSS-VIRTUAL-UPLA-2023 – PROVEÍDO Nº 
10029-2023-FCS-DEC–UPLA) 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PLAN DE CAPACITACIÓN DOCENTE, CON FECHA DE EJECUCIÓN: PRIMERA ETAPA: 
MARZO DE 2024 Y LA SEGUNDA ETAPA: AGOSTO 2024, EN MÉRITO AL OFICIO Nº 312-DDA-FCCSS-VIRTUAL-UPLA-2023 DE FECHA 
02.11.2023, PRESENTADO POR LA DIRECTORA DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD; EL 
MISMO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN. 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1117-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

B 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REITERO APROBACIÓN DE LA PROPUESTA DE 
REGLAMENTO DE AYUDANTÍA DE CATEDRA PARA 
LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD (OFICIO 
N° 315-DDA-FCCSS-VIRTUAL-UPLA-2023 – 
PROVEÌDO Nº 10053-2023-FCS-DEC–UPLA) 

 X ACUERDO: DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN . 

DOCUMENTO:  
-.- 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
-.- 

CONOCIMIENTO (++):-.--.- 

 
3. UNIDAD DE INVESTIGACIÓN: 
 

A 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO POI “V COLOQUIO DE 
INVESTIGACIÓN FORMATIVA DE ESTUDIANTES 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD” 
(OFICIO N° 1158-DUI/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-
2023 - PROVEÍDO N° 9901-2023-FCS-DEC–UPLA) 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PROYECTO POI DENOMINADO: “V COLOQUIO DE INVESTIGACIÓN FORMATIVA DE 
ESTUDIANTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD” – II ETAPA, EN MÉRITO OFICIO N° 1158-DUI/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-
2023 DE FECHA 31.10.2023 PRESENTADO POR LA DIRECTORA DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA SALUD, EL MISMO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN. 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1118-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

B 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO POI “IV COLOQUIO DE 
ARTÍCULOS DE INVESTIGACIÓN DE 
ESTUDIANTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD” – SEGUNDA ETAPA (OFICIO N° 1157-
DUI/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2023 - PROVEÍDO N° 
9902-2023-FCS-DEC–UPLA) 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PROYECTO POI DENOMINADO: “IV COLOQUIO DE ARTÍCULOS DE INVESTIGACIÓN DE 
ESTUDIANTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD” – II ETAPA, EN MÉRITO AL OFICIO N° 1157-DUI/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-
2023 DE FECHA 31.10.2023 PRESENTADO POR LA DIRECTORA DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA SALUD, EL MISMO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1119-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 



 
 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 
4. COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS: 
 

A 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

EXPEDIENTE DE ANULACIÓN DE NOTA POR 
DUPLICIDAD DE: GUTIÉRREZ GAMBOA DAYANA 
NOHELY CP. ODONTOLOGÍA 2018-I (OFICIO N° 
497-CAA-VIRTUAL/FCCSS-UPLA-2023 - 
PROVEÍDO N° 9826-2023-FCS-DEC-UPLA) 

X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ANULAR LA MATRÍCULA Y NOTAS EN LAS ASIGNATURAS DE LENGUAJE Y COMUNICACIÓN Y 
METODOLOGÍA DEL ESTUDIO UNIVERSITARIO DEL I CICLO SECCIÓN “A1” SEMESTRE ACADÉMICO 2018-1 CONSIGNADO EN LA BASE 
DE DATOS DEL SISTEMA ACADÉMICO POR DUPLICIDAD Y PRINCIPIO DE PRIMACÍA, A FAVOR DE LA ESTUDIANTE DAYANA NOHELY 
GUTIERREZ GAMBOA CON CÓDIGO DE MATRÍCULA NO D03722D DE LA CARRERA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA EX FILIAL LIMA; 
1120 

 
ANULAR LA NOTA DE CATORCE (14) CONSIGNADO EN EL ACTA DE EVALUACIÓN PROMOCIONAL (ARCHIVO FÍSICO), DE LAS 
ASIGNATURAS DE LENGUAJE Y COMUNICACIÓN Y METODOLOGÍA DEL ESTUDIO UNIVERSITARIO DEL I CICLO, SEMESTRE 
ACADÉMICO 2018-1 SECCIÓN “A1” A FAVOR DE LA ESTUDIANTE DAYANA NOHELY GUTIERREZ GAMBOA CON CÓDIGO DE MATRÍCULA 
N° D03722D DE LA CARRERA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA DE LA EX FILIAL LIMA; 
ENCARGAR EL CUMPLIMIENTO DE LA PRESENTE A LA OFICINA UNIVERSITARIA DE REGISTROS Y MATRÍCULAS DE LA UNIVERSIDAD, 
COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS Y A LA CARRERA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD. 
 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1120-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

B 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

EXPEDIENTE DE ANULACIÓN DE NOTA POR 
DUPLICIDAD DE: MAMANI ROJAS LETICIA CP. 
TECNOLOGÍA MÉDICA – RADIOLOGÍA 2020-I 
(OFICIO N° 502-CAA-VIRTUAL/FCCSS-UPLA-2023 
- PROVEÍDO N° 9910-2023-FCS-DEC-UPLA 

X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ANULAR LA ASIGNATURA Y POR CONSIGUIENTE LA NOTA DE EPIDEMIOLOGÍA Y FÍSICA DE LAS 
RADIACIONES II DEL IV CICLO CONSIGNADO EN LA RESOLUCIÓN N° 2730-2021-D-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 13.07.2021 Y EN LA 
BASE DE DATOS DEL SISTEMA ACADÉMICO POR DUPLICIDAD Y PRINCIPIO DE PRIMACÍA, A FAVOR DEL ESTUDIANTE LETICIA 
MAMANI ROJAS CON CÓDIGO DE MATRÍCULA N° P01573B, DE LA CARRERA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA EN LA 
ESPECIALIDAD DE RADIOLOGÍA. 
ESTABLECER QUE LA PRESENTE FORMARÁ PARTE DE LA RESOLUCIÓN N° 2730-2021-D-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 13-07-2021. 
ENCARGAR EL CUMPLIMIENTO DE LA PRESENTE A LA OFICINA UNIVERSITARIA DE REGISTROS Y MATRÍCULAS DE LA UNIVERSIDAD, 
COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS Y A LA CARRERA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA SALUD. 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1121-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 
5. UNIDAD DE TUTORÍA: 
 

A 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO INFORME FINAL CORREGIDO DEL 
DESARROLLO DEL PROGRAMA DE NIVELACIÓN 
ACADÉMICA A ESTUDIANTES INGRESANTES 
2023-II (OFICIO Nº 133-TUTORÍA/VIRTUAL-
FCCSS-UPLA-2023 - PROVEÍDO N° 10023-2023-
FCS-DEC–UPLA) 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR INFORME FINAL DEL PROGRAMA DE NIVELACIÓN ACADÉMICA 2023-II, DEL PROGRAMA DE 
NIVELACIÓN ACADÉMICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD  

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1093-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

B 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
 

REMITO PLAN DE ACCIÓN TUTORIAL 2023-II 
(OFICIO N° 097-STU-FCCSS-UPLA-2023 - 
PROVEÍDO N° 8461-2023-FCS-DEC–UPLA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PLAN DE ACCIÓN TUTORIAL 2023-II, DEL PROGRAMA DE TUTORÍA UNIVERSITARIA DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE ACUERDO AL REGLAMENTO DEL PROGRAMA DE TUTORÍA UNIVERSITARIA Y LA 
DIRECTIVA NO. 009-VRAC-UPLA. 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1094-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 
6. ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA: 
 

A 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO POI “CAMPAÑA INTEGRAL DE 
TECNOLOGÍA MÉDICA (RADIOLOGÍA, 
OPTOMETRÍA, LABORATORIO CLÍNICO Y 
ANATOMÍA PATOLÓGICA, TERAPÍA FÍSICA Y 
REHABILITACIÓN) (OFICIO N° 653-VIRTUAL-
EPTM-UPLA-2023 - PROVEÍDO N° 9897-2023-FCS-
DEC-UPLA) 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PROYECTO POI DENOMINADO: “CAMPAÑA INTEGRAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA 
(RADIOLOGÍA, OPTOMETRÍA, LABORATORIO CLÍNICO Y ANATOMÍA PATOLÓGICA, TERAPIA FÍSICA Y REHABILITACIÓN”, EN MÉRITO 
AL OFICIO N° 653-VIRTUAL-EPTM-UPLA-2023 DE FECHA 27.10.2023 PRESENTADO POR EL DIRECTOR(E) DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL MISMO QUE FORMA PARTE DE LA 
PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1122-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

B 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO POI “EXAMEN FINAL DE 
CONOCIMIENTO DE LA EP. DE TECNOLOGÍA 
MÉDICA (RADIOLOGÍA, OPTOMETRÍA, 
LABORATORIO CLÍNICO Y ANATOMÍA 
PATOLÓGICA Y TERAPÍA FÍSICA Y 
REHABILITACIÓN) – SEGUNDA ETAPA (OFICIO N° 
654-VIRTUAL-EPTM-UPLA-2023 - PROVEÍDO N° 
9948-2023-FCS-DEC-UPLA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PROYECTO POI DENOMINADO: “EXAMEN FINAL DE CONOCIMIENTO DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA (RADIOLOGÍA, OPTOMETRÍA, LABORATORIO CLÍNICO Y ANATOMÍA PATOLÓGICA, TERAPIA 
FÍSICA Y REHABILITACIÓN”- SEGUNDA ETAPA, EN MÉRITO AL OFICIO N° 654-VIRTUAL-EPTM-UPLA-2023 DE FECHA 30.10.2023 
PRESENTADO POR EL DIRECTOR (E) DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD, EL MISMO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1123-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 
7. ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA: 
 

A 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO POI “COLOQUIO DE 
TRABAJOS DE PROYECCIÓN SOCIAL EJECUTADO 
POR LA ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA” 
– ETAPA ÚNICA (OFICIO N° 0786-ENF/VIRTUAL-
FCCSS-UPLA-2023 - PROVEÍDO N° 9896-2023-
FCS-DEC-UPLA) 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PROYECTO POI DENOMINADO: “COLOQUIO DE TRABAJOS DE PROYECCIÓN SOCIAL 
EJECUTADO POR LA ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA”, EN MÉRITO AL OFICIO N° 0616-ENF/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2023 DE 
FECHA 27.10.2023 PRESENTADO POR LA DIRECTORA(E) DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD, EL MISMO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1124-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

B VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 



 
 

SI NO   

REMITO PROYECTO POI “TALLER DE 
REFORZAMIENTO EN TEMAS DEL ÁREA DE 
ESPECIALIDAD DIRIGIDO A INTERNOS DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA” – II 
ETAPA (OFICIO N° 0801-ENF/VIRTUAL-FCCSS-
UPLA-2023 - PROVEÍDO N° 9905-2023-FCS-DEC-
UPLA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PROYECTO POI DENOMINADO: “TALLER DE REFORZAMIENTO EN TEMAS DEL ÁREA DE 
ESPECIALIDAD DIRIGIDO A INTERNOS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA” – II ETAPA, EN MÉRITO AL OFICIO N° 0617-
ENF/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2023 DE FECHA 27.10.2023 PRESENTADO POR LA DIRECTORA(E) DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
ENFERMERÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL MISMO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1125-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 
8. ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA: 
 

A 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITA MODIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN DEL I 
CURSO TALLER DE TESIS PARA OPTAR EL TÍTULO 
PROFESIONAL DE CIRUJANO DENTISTA DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA 
(OFICIO N° 0373-EAPO-FCS-UPLA/2023 - 
PROVEÍDO N° 9870-2023-FCS-DEC-UPLA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD,, APROBADO 

DOCUMENTO:  
ACTA  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

B 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO POI “COLOQUIO DE 
ARTÍCULO DE INVESTIGACIÓN DE 
ESTUDIANTES” – SEGUNDA ETAPA (OFICIO N° 
0387-EAPO-FCS-UPLA/2023 - PROVEÍDO N° 9900-
2023-FCS-DEC-UPLA) 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PROYECTO POI DENOMINADO: “COLOQUIO DE ARTÍCULOS DE INVESTIGACIÓN DE 
ESTUDIANTES – II ETAPA, TENIENDO LA FECHA DE EJECUCIÓN EL 04 DE DICIEMBRE DEL 2023, EN MÉRITO AL OFICIO N° 0387-
EAPO-FCS-UPLA/2023 DE FECHA 27.10.2023 PRESENTADO POR EL DIRECTOR(E) DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL MISMO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN. 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1126-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

C 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO POI “COLOQUIO DE 
INVESTIGACIÓN FORMATIVA DE ESTUDIANTES” 
II ETAPA (OFICIO N° 0386-EAPO-FCS-UPLA/2023 
- PROVEÍDO N° 9911-2023-FCS-DEC-UPLA) 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PROYECTO POI DENOMINADO: “COLOQUIO DE INVESTIGACIÓN FORMATIVA DE 
ESTUDIANTES – II ETAPA, TENIENDO LA FECHA DE EJECUCIÓN EL 04 DE DICIEMBRE DEL 2023, EN MÉRITO AL OFICIO N° 0386-
EAPO-FCS-UPLA/2023 DE FECHA 27.10.2023 PRESENTADO POR EL DIRECTOR(E) DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL MISMO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1127-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

D 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO POI “CURSO DE 
ACTUALIZACIÓN PARA EL ENAO DIRIGIDO A 
ESTUDIANTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 

X 
 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PROYECTO POI DENOMINADO: “CURSO DE ACTUALIZACIÓN PARA EL ENAO DIRIGIDO 

A ESTUDIANTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA, TENIENDO COMO FECHA DE EJECUCIÓN EL 06 DE DICIEMBRE 
DEL 2023, EN MÉRITO AL OFICIO N° 0378-EAPO-FCS-UPLA/2023 DE FECHA 24.10.2023 PRESENTADO POR EL DIRECTOR(E) DE LA 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 



 
 

ODONTOLOGÍA (OFICIO N° 0378-EAPO-FCS-
UPLA/2023 - PROVEÍDO N° 9941-2023-FCS-DEC-
UPLA 

ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL MISMO QUE FORMA PARTE DE LA 
PRESENTE RESOLUCIÓN 

DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1128-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 
9. ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA: 
 

A 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO POI “JORNADAS 
ACADÉMICAS JUEVES PSICOLÓGICOS” SEGUNDA 
ETAPA (OFICIO Nº 1046-PSICOLOGÍA/VIRTUAL-
FCCSS-UPLA-2023 - PROVEÍDO N° 9825-2023-
FCS-DEC-UPLA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PROYECTO POI DENOMINADO: “JORNADAS ACADÉMICAS JUEVES PSICOLÓGICOS”- 
SEGUNDA ETAPA, EN MÉRITO AL OFICIO NO 1046-PSICOLOGÍA/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2023 DE FECHA 06.10.2023 PRESENTADO 
POR LA DIRECTORA (E) DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD; EL MISMO 
QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1129-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

B 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO EQUIPAMIENTO DE UN NUEVO TALLER 
DE PSICOMETRÍA (OFICIO Nº 1109-
PSICOLOGÍA/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2023 - 
PROVEÍDO N° 9841-2023-FCS-DEC-UPLA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PROPONER EL EQUIPAMIENTO DE UN NUEVO TALLER DE PSICOMETRÍA PARA LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA, CUYO MONTO DE INVERSIÓN ES DE S/.69,662.18, EL CUAL SE SOLVENTARÁ CON LOS SALDOS DE 
LOS CURSOS DE TITULACIÓN Y TALLERES DE TESIS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA, QUE A LA FECHA 30/09/2023 
HACIENDE A UN MONTO TOTAL DE S/. 3,277,457.22 Y, QUE ESTOS INGRESOS ESTÁN DESTINADOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN O 
EQUIPAMIENTO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD; EN MÉRITO AL ARTÍCULO 30 LITERAL C) DEL REGLAMENTO DE 
TITULACIÓN POR LA MODALIDAD DE TALLERES DE TESIS Y SUS MODIFICATORIAS 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1130-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

C 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO ADECUACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE 
CÁMARA GESELL (OFICIO Nº 1110-
PSICOLOGÍA/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2023 - 
PROVEÍDO N° 9842-2023-FCS-DEC-UPLA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PROPONER LA ADECUACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE LA CÁMARA GESELL, CON UNA INVERSIÓN DE 
S/. 69,662.18 DICHO EQUIPAMIENTO SE SOLVENTARÁ CON LOS SALDOS DE LOS CURSOS DE TITULACIÓN Y TALLERES DE TESIS 
DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA QUE A LA FECHA 30/09/2023 HACIENDE A UN MONTO TOTAL DE S/. 3,277,457.22 
Y, QUE ESTOS INGRESOS ESTÁN DESTINADOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN O EQUIPAMIENTO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD; EN MÉRITO AL ARTÍCULO 30 LITERAL C) DEL REGLAMENTO DE TITULACIÓN POR LA MODALIDAD DE TALLERES DE TESIS Y 
SUS MODIFICATORIAS 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1131-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

D 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO POI “CAMPAÑA DE SALUD 
MENTAL” – SEGUNDA ETAPA (OFICIO Nº 1095-
PSICOLOGÍA/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2023 - 
PROVEÍDO N° 9882-2023-FCS-DEC-UPLA) 

X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PROYECTO POI DENOMINADO: “CAMPAÑA DE SALUD MENTAL” – SEGUNDA ETAPA, EN 
MÉRITO AL OFICIO N° 1095-PSICOLOGÍA/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2023 DE FECHA 25.10.2023, PRESENTADO POR LA DIRECTORA(E) 
DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL MISMO QUE FORMA PARTE DE LA 
PRESENTE RESOLUCIÓN. 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 



 
 

SALUD Nº 1132-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

E 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO POI “FORTALECIMIENTO DEL 
SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA” SEGUNDA ETAPA 
(OFICIO Nº 1094-PSICOLOGÍA/VIRTUAL-FCCSS-
UPLA-2023 - PROVEÍDO N° 9891-2023-FCS-DEC-
UPLA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PROYECTO POI DENOMINADO: “FORTALECIMIENTO DEL SEMILLERO DE 
INVESTIGACIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA” – SEGUNDA ETAPA, EN MÉRITO AL OFICIO N° 1094-
PSICOLOGÍA/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2023 DE FECHA 25.10.2023 PRESENTADO POR LA DIRECTORA(E) DE LA ESCUELA PROFESIONAL 
DE PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL MISMO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1133-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

F 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO POI “PROGRAMA DE 
ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL PARA 
ESTUDIANTES DE INTERNADO DE LA EP. DE 
PSICOLOGÍA” – SEGUNDA ETAPA (OFICIO Nº 
1099-PSICOLOGÍA/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2023 - 
PROVEÍDO N° 9893-2023-FCS-DEC-UPLA 

X 

 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PROYECTO POI DENOMINADO: “PROGRAMA DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL PARA 
ESTUDIANTES DE INTERNADO DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA” – SEGUNDA ETAPA, EN MÉRITO AL OFICIO N° 1099-
PSICOLOGÍA/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2023 DE FECHA 27.10.2023 PRESENTADO POR LA DIRECTORA(E) DE LA ESCUELA PROFESIONAL 
DE PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL MISMO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN. 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1134-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

G 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO POI “PROGRAMA DE 
EXTENSIÓN UNIVERSITARIA EN TEMA DE SALUD 
MENTAL DIRIGIDO A POBLACIONES 
VULNERABLES” – PRIMERA ETAPA (OFICIO Nº 
1048-PSICOLOGÍA/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2023 - 
PROVEÍDO N° 9899-2023-FCS-DEC-UPLA 

X 

 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PROYECTO POI DENOMINADO: “PROGRAMA DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA EN TEMAS 
DE SALUD MENTAL DIRIGIDO A POBLACIONES VULNERABLES” – PRIMERA ETAPA, EN MÉRITO AL OFICIO N° 1048-
PSICOLOGÍA/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2023 DE FECHA 06.10.2023 PRESENTADO POR LA DIRECTORA(E) DE LA ESCUELA PROFESIONAL 
DE PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL MISMO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN. 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1135-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

H 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO POI “COLOQUIO DE 
EXPERIENCIA DE INTERNOS DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA” – PRIMERA 
ETAPA (OFICIO Nº 1097-PSICOLOGÍA/VIRTUAL-
FCCSS-UPLA-2023 - PROVEÍDO N° 9899-2023-
FCS-DEC-UPLA 

X 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PROYECTO POI DENOMINADO: “COLOQUIO DE EXPERIENCIA DE INTERNOS DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA” – PRIMERA ETAPA, EN MÉRITO AL OFICIO N° 1097-PSICOLOGÍA/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-
2023 DE FECHA 25.10.2023 PRESENTADO POR LA DIRECTORA(E) DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL MISMO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1136-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 



 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

I 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO POI “JORNADA DE TRABAJO 
CON GRUPO DE INTERÉS” – SEGUNDA ETAPA 
(OFICIO Nº 1107-PSICOLOGÍA/VIRTUAL-FCCSS-
UPLA-2023 - PROVEÍDO N° 9903-2023-FCS-DEC-
UPLA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PROYECTO POI DENOMINADO: “JORNADA DE TRABAJO CON GRUPO DE INTERÉS” – 
SEGUNDA ETAPA, EN MÉRITO AL OFICIO N° 1107-PSICOLOGÍA/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2023 DE FECHA 30.10.2023 PRESENTADO POR 
LA DIRECTORA(E) DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL MISMO QUE 
FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1137-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

J 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO POI “JORNADA ACADÉMICA Y 
ENCUENTRO DE EGRESADOS DE LA EP. 
PSICOLOGÍA” ÚNICA ETAPA (OFICIO Nº 1104-
PSICOLOGÍA/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2023 - 
PROVEÍDO N° 9906-2023-FCS-DEC-UPLA). 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PROYECTO POI DENOMINADO: JORNADA ACADÉMICA Y ENCUENTRO DE EGRESADOS 
DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA” – ÚNICA ETAPA A DESARROLLARSE EL 30 DE NOVIEMBRE Y 01 DE DICIEMBRE DEL 
2023, EN MÉRITO AL OFICIO N° 1104-PSICOLOGÍA/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2023 DE FECHA 27.10.2023 PRESENTADO POR LA 
DIRECTORA(E) DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL MISMO QUE FORMA 
PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1138-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

K 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO APROBACIÓN DEL CUADRO DE 
EQUIVALENCIA PLAN DE ESTUDIOS 2015 – 2022 
(OFICIO Nº 1114-PSICOLOGÍA/VIRTUAL-FCCSS-
UPLA-2023 - PROVEÍDO N° 9976-2023-FCS-DEC-
UPLA 

 X ACUERDO: DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN . 

DOCUMENTO:  
-.- 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
-.- 

CONOCIMIENTO (++):-.--.- 

 
 
 
10. ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA: 
 

A 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO POI “EJECUCIÓN DE 
PROYECTO DE INVESTIGACIÓN REALIZADO POR 
EL GRUPO DE SEMILLEROS DE INVESTIGACIÓN 
DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA 
VETERINARIA Y ZOOTECNIA (OFICIO Nº 0597-
D.EP-MV&Z/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2023- 
PROVEÍDO N° 9898-2023-FCS-DEC-UPLA) 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PROYECTO POI DENOMINADO: “EJECUCIÓN DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN 
REALIZADO POR EL GRUPO DE SEMILLEROS DE INVESTIGACIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA Y 
ZOOTECNIA, EN MÉRITO AL OFICIO N° 0597-D.EP-MV&Z/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2023 DE FECHA 30.10.2023 PRESENTADO POR EL 
DIRECTOR (E) DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD, EL MISMO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1139-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 



 
 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

B 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO CUADRO DE EQUIVALENCIA 
EXCEPCIONAL DEL PLAN DE ESTUDIOS 2007-R AL 
PLAN DE ESTUDIOS 2015 (OFICIO Nº 0603-D.EP-
MV&Z/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2023- PROVEÍDO N° 
9971-2023-FCS-DEC-UPLA 

 X ACUERDO: DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN. 

DOCUMENTO:  
-.- 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
-.- 

CONOCIMIENTO (++):-.--.- 

 

C 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO CUADRO DE EQUIVALENCIA 
EXCEPCIONAL DEL PLAN DE ESTUDIOS 2015 - 
2022 (OFICIO Nº 0599-D.EP-MV&Z/VIRTUAL-
FCCSS-UPLA-2023- PROVEÍDO N° 9973-2023-
FCS-DEC-UPLA) 

 X ACUERDO: DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN. 

DOCUMENTO:  
-.- 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
-.- 

CONOCIMIENTO (++):-.--.- 

 

D 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO DE CREACIÓN DE LA CLÍNICO 
VETERINARIA DOCENTE DE LA UPLA – 2023 DE 
LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA 
VETERINARIA Y ZOOTECNIA (OFICIO Nº 0607-
D.EP-MV&Z/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2023- 
PROVEÍDO N° 10054-2023-FCS-DEC-UPLA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PROPONER LA “CREACIÓN DE LA CLÍNICA VETERINARIA DOCENTE DE LA UPLA – 2023”, PRESENTADO 
POR EL DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, TAL COMO SE ANEXA EN LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1140-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

E 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO “TALLER I DE ELABORACIÓN 
DE TESIS” DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA (OFICIO 
Nº 0606-D.EP-MV&Z/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2023- 
PROVEÍDO N° 10055-2023-FCS-DEC-UPLA 

X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PROPONER AL CONSEJO UNIVERSITARIO LA REALIZACIÓN DEL “I TALLER DE ELABORACIÓN DE 
TESIS”, PARA OPTAR EL TÍTULO PROFESIONAL DE MÉDICO VETERINARIO Y ZOOTECNISTA, CON UNA DURACIÓN DE CINCO (05) 
MESES A PARTIR DEL 20 DE ENERO DEL 2024 AL 05 DE MAYO DEL 2024; CUMPLIENDO LAS HORAS ACADÉMICAS QUE CORRESPONDE 
POR ESTA MODALIDAD DE TITULACIÓN. 
APROBAR EL PROYECTO Y PRESUPUESTO DEL “I TALLER DE ELABORACIÓN DE TESIS”, PARA OPTAR EL TÍTULO PROFESIONAL DE 
MÉDICO VETERINARIO Y ZOOTECNISTA, DOCUMENTO QUE CONSTA DE 10 FOLIOS. 
CONFORMAR LA COMISIÓN CENTRAL DEL “I TALLER DE ELABORACIÓN DE TESIS”, PARA OPTAR EL TÍTULO PROFESIONAL DE 
MÉDICO VETERINARIO Y ZOOTECNISTA, SEGÚN EL SIGUIENTE DETALLE: 

✓ PRESIDENTE – DECANA: 

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA 

✓ DIRECTOR(E) DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA - COORDINADORA DEL TALLER DE TESIS: 

MG. CECIL RIVERA PALOMINO 

✓ COORDINADORA (E) DE GRADOS Y TÍTULOS: 

MTRA. PATRICIA PALOMINO ABASTOS 

✓ SECRETARIA DOCENTE (E): 

DRA. MARGOTH MARLENY AGUILAR CUEVAS 
ART.4° PROPONER LA CONTRATA DE LOS DOCENTES ASESORES METODOLÓGICOS Y ASESORES TEMÁTICOS DEL “I TALLER DE 
ELABORACIÓN DE TESIS”, PARA OPTAR EL TÍTULO PROFESIONAL DE MÉDICO VETERINARIO ZOOTECNISTA, SEGÚN SE DETALLA A 
CONTINUACIÓN: 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1141-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 



 
 

ASESORES METODOLÓGICOS: 

✓ DRA. EDITH ANCCO GÓMEZ 

✓ MG. MARÍA LUZ HOSPINAL GARCÍA 

✓ MG. GEOVANNY NILTON CUYA SALVATIERRA 

ASESORES TEMÁTICOS: 

✓ DR. CARLOS ENRIQUE QUISPE EULOGIO 

✓ MG. ROMÁN BANCES SANTAMARIA 

✓ MG. MARCOS ALEJANDRO CHAMORRO TRUJILLO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 
11. ESCUELA PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA: 
 

A 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO LÍNEAS DE PROYECCIÓN SOCIAL 
(OFICIO Nº 258-2023-EPFYB-FCC.SS-UPLA - 
PROVEÍDO N° 9838-2023-FCS-DEC–UPLA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBADO.  

DOCUMENTO:  
ACTA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
-.- 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

B 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO POI “CAMPAÑA DE 
RECONOCIMIENTO DE MEDICAMENTOS FALSOS 
Y USO RACIONAL DE MEDICAMENTOS EN EL 
ANEXO DE AZA” (OFICIO Nº 268-2023-EPFYB-
FCC.SS-UPLA - PROVEÍDO N° 9908-2023-FCS-
DEC–UPLA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PROYECTO POI DENOMINADO: “CAMPAÑA DE RECONOCIMIENTO DE MEDICAMENTOS 
FALSOS Y USO RACIONAL DE MEDICAMENTOS EN EL ANEXO DE AZA”, EN MÉRITO AL OFICIO N° 268-2023-EPFYB-FCC.SS-UPLA DE 
FECHA 30.10.2023 PRESENTADO POR EL DIRECTOR(E) DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL MISMO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1143-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

C 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO POI “COLOQUIO DE 
INVESTIGACIÓN FORMATIVA DE ESTUDIANTES 
DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE FARMACIA Y 
BIOQUÍMICA – II ETAPA (OFICIO Nº 267-2023-
EPFYB-FCC.SS-UPLA - PROVEÍDO N° 9909-2023-
FCS-DEC–UPLA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PROYECTO POI DENOMINADO: “COLOQUIO DE INVESTIGACIÓN FORMATIVA DE 
ESTUDIANTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA (II ETAPA)”, EN MÉRITO AL OFICIO N° 267-2023-EPFYB-
FCC.SS-UPLA DE FECHA 30.10.2023 PRESENTADO POR EL DIRECTOR (E) DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL MISMO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1144-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

D 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO POI “JORNADA DE TRABAJO 
CON LOS GRUPOS DE INTERÉS DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA CON 
FINES DE ACREDITACIÓN” – II ETAPA (OFICIO Nº 

X 

 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PROYECTO POI DENOMINADO: “JORNADA DE TRABAJO CON LOS GRUPOS DE INTERÉS 
DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA CON FINES DE ACREDITACIÓN (II ETAPA)”, EN MÉRITO AL OFICIO N° 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 



 
 

263-2023-EPFYB-FCC.SS-UPLA - PROVEÍDO N° 
9912-2023-FCS-DEC–UPLA). 

263-2023-EPFYB-FCC.SS-UPLA DE FECHA 27.10.2023 PRESENTADO POR EL DIRECTOR (E) DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
FARMACIA Y BIOQUÍMICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL MISMO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

SALUD Nº 1145-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

E 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO POI “COLOQUIO DE 
ARTÍCULOS DE INVESTIGACIÓN DE 
ESTUDIANTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
FARMACIA Y BIOQUÍMICA” – II ETAPA (OFICIO Nº 
266-2023-EPFYB-FCC.SS-UPLA - PROVEÍDO N° 
9924-2023-FCS-DEC–UPLA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PROYECTO POI DENOMINADO: “COLOQUIO DE ARTÍCULOS DE INVESTIGACIÓN DE 
ESTUDIANTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA (II ETAPA)”, EN MÉRITO AL OFICIO N° 266-2023-EPFYB-
FCC.SS-UPLA DE FECHA 30.10.2023 PRESENTADO POR EL DIRECTOR (E) DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL MISMO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1146-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 
12. ESCUELA PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA: 
 

A 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO POI “PROYECTO JORNADA 
ACADÉMICA CON GRUPO DE INTERÉS Y 
ENCUENTRO DE EGRESADOS DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA” ÚNICA 
ETAPA (OFICIO Nº 564-E.P.NH-FCCSS-UPLA-2023 
- PROVEÍDO N° 9821-2023-FCS-DEC–UPLA). 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PROYECTO POI DENOMINADO: “JORNADA ACADÉMICA CON GRUPO DE INTERÉS Y 
ENCUENTRO DE EGRESADOS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA”, EN MÉRITO AL OFICIO N° 564-E.P.NH-FCCSS-
UPLA-2023 DE FECHA 23.10.2023 PRESENTADO POR LA DIRECTORA (E) DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL MISMO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1147-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

B 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO PROYECTO POI “PROGRAMA DE 
CAPACITACIÓN DIRIGIDO A SEMILLEROS DE 
INVESTIGACIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL 
DE NUTRICIÓN HUMANA (OFICIO VIRTUAL Nº 
569-E.P.NH-FCCSS-UPLA-2023 - PROVEÍDO N° 
9894-2023-FCS-DEC–UPLA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PROYECTO POI DENOMINADO: “PROGRAMA DE CAPACITACIÓN DIRIGIDO A 
SEMILLEROS DE INVESTIGACIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA”, EN MÉRITO AL OFICIO N° 569- E.P.NH-
FCCSS-UPLA-2023 DE FECHA 30.10.2023 PRESENTADO POR LA DIRECTORA (E) DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE NUTRICIÓN 
HUMANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL MISMO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1148-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 
13. ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA, MODALIDAD, SEMIPRESENCIAL: 
 

A 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO ESTRUCTURA CURRICULAR 2022 
(OFICIO Nº 029-2023-NDVG-OES.PS-VRACD-
UPLA - PROVEÍDO N° 2829-2023-FCS-DEC–UPLA 

X 
 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA ESTRUCTURA CURRICULAR 2022, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA EN SU 
MODALIDAD DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD. 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 



 
 

DISPONER QUE LA ESTRUCTURA CURRICULAR CONSTA DE: I. BASE LEGAL, II. FILOSOFÍA CURRICULAR, III. LINEAMIENTOS DE 
POLÍTICA CURRICULAR, IV. OBJETIVOS EDUCACIONALES, V. JUSTIFICACIÓN DE LA CARRERA PROFESIONAL, VI. PERFIL DE INGRESO 
Y REQUISITOS DE INGRESO, VII. PERFIL DEL EGRESADO, VIII. DISTRIBUCIÓN DE LOS COMPONENTES POR ÁREAS, IX. PLAN DE 
ESTUDIOS, X. MALLA CURRICULAR, XI. SUMILLAS DE LAS ASIGNATURAS, XII. MODELO DE SÍLABO, XIII. MODALIDAD DE 
ENSEÑANZA, XIV. CRITERIOS Y ESTRATEGIAS DE ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE, XV. SISTEMA DE EVALUACIÓN, XVI. PLANA DOCENTE, 
XVII. INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO, XVIII. EQUIPOS Y RECURSOS DIDÁCTICOS, XIX. LINEAMIENTOS DE INVESTIGACIÓN, 
RESPONSABILIDAD SOCIAL, TUTORÍA Y MOVILIDAD, XX. GRADUACIÓN/TITULACIÓN, XXI. LINEAMIENTOS PARA LA EVALUACIÓN Y 
ACTUALIZACIÓN PERIÓDICA DEL DISEÑO CURRICULAR, XXII. CUADRO DE EQUIVALENCIAS 

DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1095-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 
14. ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA, MODALIDAD, SEMIPRESENCIAL: 
 

A 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

APROBACIÓN DEL CÓDIGO DE ÉTICA Y 
CONDUCTA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD - UPLA (OFICIO VIRTUAL NO 624 - CAAC.-
F.CC.SS./UPLA-2023 - PROVEÍDO N° 10056-2023-
FCS-DEC–UPLA) 

 X ACUERDO: DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN. 

DOCUMENTO:  
-.- 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
-.- 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 
 


